

Консолидированный отчет о движении денежных средств

тыс. руб.	Примечания	2019	2018*
Денежные потоки от операционной деятельности			
Прибыль за год		1 431 149	3 003 351
<i>Корректировки:</i>			
Амортизация	17	1 753 138	842 744
Убыток от выбытия основных средств		13 329	29 210
Прибыль от выбытия прочих активов		(1 662)	(8 850)
Убыток по курсовым разницам		324 690	153 367
Финансовые доходы	14	(190 632)	(109 574)
Финансовые расходы	15	367 142	352 144
Расход по налогу на прибыль	19	172 559	165 697
Убыток от обесценения основных средств	18	294 807	4 362
Доля в прибыли объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия	16	(208 978)	(931 643)
Убыток/(прибыль) от дисконтирования дебиторской задолженности и займов полученных		44 883	(42 592)
Убыток от обесценения дебиторской задолженности		100	3 884
Прибыль от восстановления обесценения займов выданных		-	(12 208)
Создание резерва под снижение стоимости незавершенного производства и запасов		8 104	112 234
Прочие (доходы)/ расходы		(2 962)	3 377
Потоки денежных средств от операционной деятельности без учета изменений оборотного капитала и резервов		4 005 667	3 565 503
Увеличение запасов		(221 802)	(999 825)
Увеличение торговой и прочей дебиторской задолженности		(555 601)	(396 477)
Увеличение торговой и прочей кредиторской задолженности		885 572	1 042 724
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		4 113 836	3 211 925
Налог на прибыль уплаченный	19	(206 392)	(229 705)
Проценты уплаченные		(634 443)	(381 020)
Чистый поток денежных средств от операционной деятельности		3 273 001	2 601 200

Прилагаемые на стр. 18 – 76 примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.